

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

## KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 15.prosince 2023

Č.j.: KHSV/31656/2023/II/OPK/Sek  
Sp. značka: S-KHSV/31656/2023  
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava  
Č.j. odesílatele: ---  
Počet listů/příloh: 2/0

Pan

### **Odpověď na žádost o poskytnutí informace**

Dne 8. prosince 2023 byla Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V uvedené žádosti požadujete poskytnutí následujících informací (jedná se o doslovnou citaci):

*1. Sdělení, zda byla za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN, uložena jakákoliv pokuta podle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, či jakéhokoliv jiného zákona.*

*2. V případě, že za nedodržení a porušení opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 29. 12. 2021, č. j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN byly pokuty uloženy, sdělení, kolik pokut a v jaké výši byly jednotlivé pokuty uloženy.*

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace:

**Ze strany KHS kraje Vysočina nebyla uložena žádná pokuta za porušení Mimořádného opatření MZ č.j. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN ze dne 29. 12. 2021.**

**Pro úplnost dodáváme, že rozhodnutím Nejvyššího správního soud č.j. 8 Ao 13/2022-40 ze dne 22.6. 2022 byla vyslovena nezákonnost části týkající se čl. I bodu 13 písm. a) a bodu 14 písm. a tohoto mimořádného opatření.**

Mgr. Rudolf Sekava  
odborný rada  
oddělení správního  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník**  
Obdrží: